
Dialogmöte Västra Götalands privata fysioterapeuter – Koncernkontoret VGR 

Datum 

Mötesanteckningar VGPF -

Koncernkontoret 2024-11-07 
Mötesdatum: 2024-11-07 

Plats: Regionens Hus Göteborg 

 

Deltagare: 

Tove Jendman, leg. fysioterapeut, VGPF:s kontaktgrupp 

Marie Wedberg, leg fysioterapeut, VGPF:s kontaktgrupp 

Agneta Kjellby, leg fysioterapeut, VGPF:s kontaktgrupp 

Malin Taljegård, leg fysioterapeut, VGPF:s kontaktgrupp 

Sara Nordenfelt, Koncernkontoret VGR 

Caroline Jernevad, Koncernkontoret VGR (vid pennan) 

 

Agenda Kommentar 

Aktiva etableringar För närvarande finns 209 LOF-etableringar i VGR (oktober 

2024).  

Pågående 

ersättningsetableringar 

Ersättningsetableringar 2024: 

Nya avtal: 5 st 

Antal avbrutna försäljningar utan anbud: 0 st 

Antal avbrutna försäljningar trots anbud/säljarens 

begäran: 2 st 

Antal pågående försäljningsärenden: 6 st 

 

OSN 2023–02537 (Övergångsbelopp 222 024 kr) 

OSN 2024–00052 (Övergångsbelopp 162 403 kr) 

OSN 2023–02850 (Övergångsbelopp 165 000 kr) 

OSN 2024–00631 (Övergångsbelopp 402 000 kr) 

OSN 2024-00709 (Övergångsbelopp 436 000 kr) 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/osn11856-2041578718-247/native/Tilldelningsbeslut%20Fysioterapi%20OSN%202023-02537.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/osn11856-2041578718-251/native/Tilldelningsbeslut%20Fysioterapi%20OSN%202024-00052.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/osn11856-2041578718-252/native/Tilldelningsbeslut%20Fysioterapi%20OSN%202023-02850.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/osn11856-2041578718-258/native/Tilldelningsbeslut%20OSN%202024-00631.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/osn11856-2041578718-261/native/Tilldelningsbeslut%20fysioterapi%20OSN%202024-00709.pdf
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Information om 

löpande uppföljning 

LOF 2024 

Alla verksamheter har bedömts utifrån inhämtad 

årsstatistik för 2023. Denna bedömning ligger till grund 

för genomförda och planerade uppföljningar. 

 

Alla verksamheter har granskats löpande utifrån 

månadsvis rapporterat underlag som ligger till grund för 

utbetalning av fysioterapiersättning. 

Hitintills har 55 uppföljningar genomförts. 

 

Avtalsföljsamheten bedöms generellt vara god även om 

vissa vårdgivare ålagts att inkomma med handlingsplan 

(3). 

Avskriven utredning Regeringen beslutade 2024-06-27 att skriva av 

departementspromemorian Uppdrag att möjliggöra bättre 

tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom 

främjande av etablering i glesbygd (Ds 2023:23). 

Förslagen i departementspromemorian bedöms för 

närvarande inte vara genomförbara och regeringen finner 

därför inte skäl att lämna förslagen vidare till riksdagen. 

 

Dialog kring remissvaren. VGPF menar att VGR:s 

remissvar till utredningen inte känts bra att läsa då 

känslan enligt VGPF varit att LOF av regionen upplevts 

vara vårdgivare som fuskar och ”något” VGR ville bli av 

med. LOF vill vara/är en del av VGR och en del av all den 

goda vård som produceras i Västra Götaland. 

VGPF har sinsemellan pratat mycket om 

samarbetsklimatet gentemot VGR. Hur ska LOF få alla 

runtomkring/VGR att förstå att LOF gör ett bra jobb? 

Bjuda in politiker till VGPF-möten? Etc. 

 

VGR informerar om VGR:s inställning kring beslutet av 

avskriven utredning (Ds 2023:23). VGR förhåller sig till 

förutsättningarna lagstiftningen ger och fortsätter att 

arbeta likt tidigare. Avtalsformen är ett viktigt 

komplement till det vårdutbud som finns och 

koncernkontoret avser fortsatt att stötta vårdgivarna och 

förmedla i samband med ersättningsetableringar. 

 

Dialog kring möjlighet att tänka framåt och hur vi 

tillsammans nyttjar resurserna och kompetensen inom 

LOF. VGR informerar om att en kartläggning av 
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kompetensen ska påbörjas för VVR och LOF. VGPF är 

gärna med och bidrar i det arbetet. 

Aktuellt inom VGPF Inom VGPF finns många känslor och frågor från 

medlemmarna kring utredningen och vad som fortsatt 

händer härnäst. 

 

Se även nedan frågor från VGPF. 

 

Frågor från VGPF Hur ser koncernkontoret på beslutet med avskrivning av 

utredningen? Grunden till VGR:s remissvar på 

utredningen. Hur ska vi arbeta vidare för att fortsatt få till 

bra samarbete? Ser ni oss som en viktig resurs i 

primärvården?  

Se ovan 

 

Hur ska vi på LOF komma med och bli en självklar 

integrerad del av primärvården i VGR. Vad har VGR för 

plan för att använda oss på bästa sätt i primärvården? 

Hur arbetar VGR för detta?  

VGPF menar att överlag har remisserna blivit färre från 

VGR:s verksamheter inom egenregi. Ibland skickas ingen 

remiss och det är bekymmersamt att LOF ej kan ta del av 

relevant vårdjournal. Vid mottagningsbesöken får 

vårdgivaren ofta be patienterna ta upp och logga in på 

1177.  

VGPF framför en önskan om förbättrad kommunikation då 

inte minst vårdcentraler blivit oerhört 

svårkommunicerade. VGPF menar att kommunikationen är 

en oerhört viktig del i en naturlig närvaro för LOF inom 

VGR men också en nyckel för att skapa en trygg vård för 

patienter. Koncernkontoret nämner de regelbundna 

samverkansmötena mellan avtalsansvariga inom 

vårdvalen VVR/VC och LOL/LOF, något som främjar 

kommunikationen. 

Genom den kartläggning av kompetens inom LOF och VVR 

som skall genomföras finns förhoppning om att den stora 

kompetens som finns inom avtalsformen LOF bättre ska 

kunna nyttjas. Koncernkontoret tar med sig VGPF tankar 

in i kommande förbättringsarbeten. 
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Framtidens vårdinformationsmiljö. Hur går planeringen 

med det för vår LOF-grupp? Rimlig prissättning för oss 

som ”små” mottagningar? Tidsplanen hur går det med 

den i stort för framtidens vårdinformationsmiljö samt för 

vår grupp på LOF? Vi vill komma med i systemet för att 

gagna patient- och vårdsäkerheten. Vi känner att vi 

hamnar i utkanten men vi vill vara en självklar del av 

primärvården och delaktiga i den. Utarbetar VGR rimliga 

krav så kommer de allra flesta fysioterapeuter på LOF 

säkerligen vilja gå med i systemet vilket hade gagnat 

både patienter och regionen.  

Anslutning av privata vårdgivare (ej vårdvalen) till 

Millenium kommer som tidigast ske hösten 2027. 

Utredning sker just nu för att ta fram förutsättningar och 

kostnader för att vårdgivare med LOU avtal ska kunna 

ansluta. Efter att detta klarlagts, som tidigast i maj 2025, 

kan arbetet med att utreda möjligheten för vårdgivare 

verksamma enligt LOL och LOF att ansluta. VGPF 

meddelar att de gärna är med i någon referensgrupp 

framöver.  

 

Digitala besök för oss på LOF – hur ser VGR framåt på 

det? 

I promemorian föreslås nya bestämmelser i förordningen 

(1994:1120) om ersättning för fysioterapi respektive i 

förordningen (1994:1121) om läkarvårdsersättning som 

gör det möjligt för vårdgivare som är verksamma enligt 

den nationella taxan att få ersättning för digitala 

vårdmöten i vissa fall. Bestämmelserna ska vara frivilliga 

att tillämpa för regionerna. VGR avvaktar utredningen 

förslag. Överlag är VGR positiva till digitala vårdmöten 

och det är en del i arbetet med god och nära vård för 

invånarna i Västra Götaland.  

 

Hjälpmedel – hur gick det med den utredningen? Införa 

internremiss-system till kollega som har möjlighet att 

skriva ut ex rollator. Hjälpa vårdtagarna och VGR till att 

minska dubbelarvodering. Samarbetsprojekt? 

 

I VGR finns ett ledningsråd för hjälpmedel dit 

dialoggruppen VGPF/VGR våren 2023 ställde frågan kring 

LOF:s möjlighet att förskriva hjälpmedel. Ledningsrådet 

hade i sin tur fått ett uppdrag från ekonomidirektören att 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2023/11/ersattning-for-digitala-vardmoten-inom-den-nationella-taxan/
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utreda betalningsstyrningen kopplat till förskrivning av 

läkemedelsnära produkter och hjälpmedel i VGR. Målet 

med utredningen var dels att VGR ska ha god kontroll på 

förskrivningen av hjälpmedel samt läkemedelsnära 

produkter, dels att hitta ett affärssystem som klarar av att 

hantera detta komplexa uppdrag. 

Nedan frågor som ledningsrådet fick med sig och som 

behövde klargöras inför att ev ta med frågan gällande LOF 

i ovan uppdrag. Avstämt och i dialog med vårdval rehab 

och VGPF:s representant/kontaktperson. 

• Finns beslut om hur LOF fortsatt ska regleras 

framåt? 

• Går det att skriva in regler om förskrivning i avtal 

med privata fysioterapeuter – samma som står i 

KOK-bok för vårdval rehab? 

• Krav på förskrivarutbildning, vem säkerställer?  

• Hjälpmedelsleveranser till privata 

fysioterapimottagningar kräver att HMC utökar sitt 

antal leveranspunkter i mycket hög grad – vem 

förhandlar om det med HMC? Vem betalar för den 

utökade kostnaden? Återlämningsställen? 

• Betalar nämnden för hjälpmedelskostnaderna? 

Eller vem? Vem säkerställer att nämnden i så fall 

accepterar att ta de kostnaderna? 

• Vem representerar dessa förskrivare i samverkan 

kring hjälpmedel? 

Återkopplingen till LOF från ledningsrådet/styrgruppen var 

att det inte finns några tankar på att öppna upp den 

möjligheten igen.  

 

I Krav- och kvalitetsbok Vårdval Rehab , kap 2.2.3, 

2.2.3.1, 2.2.3.2, samt 

2.5.1 anges kompetenskrav för förskrivning av 

hjälpmedel,  

3.13 kraven på lokalerna relaterat till 

hjälpmedelshantering 

7.3 krav på att vara ansluten till Websesam.  

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/uppdrag-och-avtal/vardval-rehab/krav-och-kvalitetsbok/
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De riktlinjer som ska följas när det gäller förskrivning av 

hjälpmedel finns i Handbok för personliga hjälpmedel 

inom hälso- och sjukvård 

Kompetens som krävs för att få förskriva hjälpmedel är 

förskrivarutbildning, se mer information via följande länk 

 

Övriga frågor Avvikelsehantering i samverkan, Med Control PRO 

 

Vårdgivare verksamma enligt LOF ska följa den 

länsgemensamma rutinen gällande avvikelsehantering i 

samverkan och ingår därmed automatiskt i tillhörande IT-

stöd MedControl PRO. Samtliga av VGR:s egna 

verksamheter nyttjar IT-stödet liksom privata vårdgivare 

inom regionens vårdvalsystem Vårdval Vårdcentral och 

Vårdval Rehab, samt de med upphandlade vårdavtal 

enligt LOU. Även samtliga kommuner inom Västra 

Götaland registrerar avvikelser i MedControl PRO.  

Alla vårdgivare LOL/LOF är nu inlagda som användare i 

MedControl PRO. 

MedControl PRO får inte användas för intern 

avvikelsehantering utan är endast avsett för hantering av 

avvikelser i samverkan med andra vårdgivare i regionen 

och kommunerna i Västra Götaland. 

Rutin för avvikelsehantering i samverkan, lathundar och 

kontaktuppgifter till er delregionala kontaktperson 

(support) finns på Vårdsamverkan i Västra Götalands 

hemsida. På hemsidan finns också guide/film på hur man 

rapporterar och handlägger avvikelser. 

 

Uppdateringar på 1177  

LOF är nu sökbara på fler sätt. Finns även fler 

informationssidor till patienten kring olika alternativ och 

patientens val av vård. 

Välja rehabmottagning i Västra Götaland - 1177 

Välja vårdmottagning - 1177 

Sök vård på rätt mottagning - 1177 

 

1177 stöd och behandling 

Vårdgivare med avtal enligt LOL/LOF har möjlighet att 

nyttja 1177 stöd och behandling. Med 1177 stöd- och 

behandling kan vårdgivare låta patienter/invånare ta del 

av olika stöd- eller behandlingsprogram. Exempel på 

https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/handbok-for-personliga-hjalpmedel-inom-halso-och-sjukvard/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/handbok-for-personliga-hjalpmedel-inom-halso-och-sjukvard/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/koncept-for-forskrivarkompetens-halso--och-sjukvard/
https://medcontrol.vgregion.se/siteminderagent/forms/VGR_loginval.1.2.sfcc?TYPE=33554433&REALMOID=06-6bd126c9-fa3d-411f-877d-007416042f54&GUID=&SMAUTHREASON=0&METHOD=GET&SMAGENTNAME=-SM-MedControl%20PRO%3ap%3aw%3ax&TARGET=-SM-https%3a%2f%2fmedcontrol%2evgregion%2ese%2f
https://www.vardsamverkan.se/omraden/avvikelsehantering/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs20-1350375921-245/surrogate/Guide%20-%20registrering%20och%20handl%C3%A4ggning.pdf
https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/sa-fungerar-varden/att-valja-vardmottagning/vardval-rehab/
https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/sa-fungerar-varden/att-valja-vardmottagning/valja-vardmottagning/
https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/sa-fungerar-varden/att-valja-vardmottagning/sok-vard-pa-ratt-mottagning/#section-174064
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stödprogram är olika patientutbildningar (exempelvis 

artrosskola, hjärtskola, smärtskola, sömnguide), medan 

behandlingsprogram är KBT på nätet (exempelvis 

depressionshjälpen). Läs mer om utbud och 

förutsättningar här 

Det finns inom avtalsformen ingen möjlighet att begära 

ersättning för att en patient nyttjar programmen i stöd 

och behandling. Vårdgivare LOL/LOF väljer i så fall att 

erbjuda sina patienter detta som ett komplement till den 

behandling som i övrigt ges och som vårdgivaren redan 

får ersättning för.  

Koncernkontoret har uppdaterat försäljningsblanketterna 

för LOL/LOF.  

Nästa möte Nästa dialogmöte planeras till september 2025. 

Koncernkontoret återkommer med en inbjudan. 

 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/it/e-tjanster/sob/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/it/e-tjanster/sob/

